CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PAULO
Gabinete do Vereador Aurélio Nomura

Viaduto Jacareí, 100, Palácio Anchieta - Bairro Bela Vista - São Paulo/SP - CEP 01319-900
Telefone: - www.saopaulo.sp.leg.br

São Paulo, 06 de setembro de 2022.

À

Subprefeitura do Ipiranga

Rua Lino Coutinho, 444 – Ipiranga

São Paulo, SP – CEP 04207-000

A/C. Sr.:

Adinilson José de Almeida

DD Subprefeito do Ipiranga

Ofício CMSP nº 124/2022/CMSP

Assunto: Solicitação não atendida

Senhor Subrefeito,

Acusamos o recebimento de e-mail encaminhado pela Sra. Laura Etsuko Yasuda, na qual
relata que fez várias solicitações de poda de árvore no portal da Subprefeitura do Ipiranga e não
foi atendida, oposto ao seu vizinho que foi prontamente atendido. Relata, ainda, sua indignação
quanto à vantagem ou direito de seu vizinho em detrimento do dela.

Desta forma, diante do relato recebido de possíveis privilégios de uns em detrimento de
outros supostamente ocorridos na administração da Subprefeitura do Ipiranga, solicito de Vossa
Excelência providências referentes ao fato acima citado.

           Aproveito o ensejo para apresentar meus protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Aurélio Nomura

Vereador

Ofício CMSP 124 (070189344)         SEI 6510.2022/0019244-0 / pg. 1

Nelson Satoshi Watanabe
Chefe de Gabinete
Em 08/09/2022, às 14:27.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o
código verificador 070189344 e o código CRC E7D65766.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 6510.2022/0019244-0 SEI nº 070189344

Ofício CMSP 124 (070189344)         SEI 6510.2022/0019244-0 / pg. 2

	Ofício CMSP 124 (070189344)